
ht
tp

s:
//r

un
.g

ob
.e

s/
hs

bl
F8

yL
cR

IN
FO

R
M

E
 D

E
 F

IR
M

A
, n

o 
su

st
itu

ye
 a

l d
oc

um
en

to
 o

ri
gi

na
l |

 C
.S

.V
. :

 G
E

N
-f

de
1-

f8
18

-4
e8

3-
f7

40
-7

26
3-

4d
f6

-4
86

1-
a4

70
 | 

Pu
ed

e 
ve

ri
fi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

:

CSV : GEN-fde1-f818-4e83-f740-7263-4df6-4861-a470

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://run.gob.es/hsblF8yLcR

FIRMANTE(1) : ANTONIO MANUEL HIDALGO GUISADO | FECHA : 30/01/2026 11:34 | Sin acción específica

 

P á g i n a  1 | 15 

 

 

RESOLUCIÓN DE LA FUNDACIÓN BIODIVERSIDAD, F.S.P., SOBRE LA VALORACIÓN DE 

ALEGACIONES PRESENTADAS A LA PROPUESTA DE RESOLUCIÓN PROVISIONAL Y 

REQUERIMIENTO DE DOCUMENTACIÓN PREVIO A LA PROPUESTA DE RESOLUCIÓN DEFINITIVA 

EN EL MARCO DE LA CONVOCATORIA DE CONCESIÓN DE SUBVENCIONES, EN RÉGIMEN DE 

CONCURRENCIA COMPETITIVA, PARA EL IMPULSO DE LA ECONOMÍA CIRCULAR EN EL SECTOR 

DEL PLÁSTICO PARA EL AÑO 2024. PLAN DE RECUPERACIÓN, TRANSFORMACIÓN Y RESILIENCIA 

- FINANCIADO POR LA UNIÓN EUROPEA-NEXTGENERATION EU. -  

 
De conformidad con lo establecido en el artículo 17.2 de la Orden TED/167/2024, de 20 de 
febrero, por la que se aprueban las bases reguladoras de la concesión de subvenciones, en 
régimen de concurrencia competitiva, de la Fundación Biodiversidad, F.S.P., (en adelante, FB) 
para el impulso de la economía circular en los sectores del textil y la moda y del plástico 
publicada en el Boletín Oficial del Estado, núm. 50, de fecha 26 de febrero de 2024 (en adelante, 
Orden de bases) la instrucción y ordenación del procedimiento corresponde a la persona titular 
de la Subdirección Jurídica, Financiera y de Capital Humano de la FB. 
 
Asimismo, al amparo del artículo 18.7 de la Orden TED/167/2024, de 20 de febrero, una vez 
analizadas por la Comisión de Evaluación las alegaciones presentadas.  
 
RESUELVO:  
 
Primero. Valorar las alegaciones presentadas por las entidades interesadas, durante el plazo 
establecido, a la Propuesta de Resolución Provisional de la concesión de subvenciones para el 
impulso de la economía circular en el sector del plástico, en el marco del Plan de Recuperación, 
Transformación y Resiliencia para el año 2024, resolviendo su desestimación, su estimación o la 
estimación parcial de la alegación, de acuerdo con el detalle que se contiene en los Anexos I, II 
y III, respectivamente, de la presente Resolución. 
 
Como resultado de la valoración de las alegaciones, quedan recogidas en el Anexo IV aquellas 
solicitudes que al aceptar su alegación (total o parcialmente) se proponen como beneficiarias. 
 
Cabe señalar que una misma entidad puede estar incluida en varios de los anexos de esta 
Resolución.  
 
Segundo. Requerir a las entidades recogidas en el Anexo V, propuestas como beneficiarias, para 
que aporten la documentación indicada en el artículo 10.2 de la Convocatoria: 
 

• Carta de aceptación de la subvención, firmada por la persona que ostente la 
representación legal. En el caso de agrupaciones deberá de aceptarse de forma 
individual. Solo serán admitidas aquellas cartas de aceptación firmadas con alguno de 
los sistemas de firma electrónica admitidos por las administraciones públicas. 

• Certificado de hallarse al corriente de las obligaciones tributarias expedido por la 
Agencia Tributaria referido a la Ley de Subvenciones. El certificado deberá tener una 
validez de seis meses a contar desde la fecha de expedición y extender su validez hasta 
la fecha máxima de resolución de la convocatoria. En el caso de que la entidad radique 
en un territorio foral (País Vasco y Navarra), será necesario la entrega de los certificados 
tanto del territorio foral como del territorio común, o la exención de presentación de 
este último.  



ht
tp

s:
//r

un
.g

ob
.e

s/
hs

bl
F8

yL
cR

IN
FO

R
M

E
 D

E
 F

IR
M

A
, n

o 
su

st
itu

ye
 a

l d
oc

um
en

to
 o

ri
gi

na
l |

 C
.S

.V
. :

 G
E

N
-f

de
1-

f8
18

-4
e8

3-
f7

40
-7

26
3-

4d
f6

-4
86

1-
a4

70
 | 

Pu
ed

e 
ve

ri
fi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

:

CSV : GEN-fde1-f818-4e83-f740-7263-4df6-4861-a470

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://run.gob.es/hsblF8yLcR

FIRMANTE(1) : ANTONIO MANUEL HIDALGO GUISADO | FECHA : 30/01/2026 11:34 | Sin acción específica

 

P á g i n a  2 | 15 

 

• Certificado de hallarse al corriente de las obligaciones frente a la Seguridad Social 
expedido por la Seguridad Social referido a la Ley de Subvenciones. El certificado deberá 
tener una validez de seis meses a contar desde la fecha de expedición y extender su 
validez hasta la fecha máxima de resolución de la convocatoria. En el caso de que la 
entidad no se encuentre inscrita por no tener personal asalariado a su cargo, deberá 
presentar un informe de inexistencia de inscripción como empresario en el sistema de 
la Seguridad Social.  

• Acreditación de los plazos de pago de la Ley 3/2004, de 29 de diciembre, por la que se 
establecen medidas de lucha contra la morosidad en las operaciones comerciales, 
mediante alguno de los procedimientos recogidos en el artículo 13.3 bis de la Ley 
38/2003, de 17 de noviembre.  

 
Tercero. Requerir a las entidades solicitantes, enumeradas en el Anexo VI, con proyectos de la 
categoría de investigación y desarrollo definidos en el artículo 7.2 de la Orden TED/167/2024, 
de 20 de febrero, para que aporten un informe de calificación de la naturaleza de las actividades 
del proyecto emitido por una entidad independiente y acreditada, válida en el territorio español, 
de acuerdo con la previsión contenida en el artículo 8.5.p) de la Convocatoria. 
 
Cuarto. Requerir a las entidades solicitantes, enumeradas en el Anexo VII, cuyas actividades se 
enmarcan en la subcategoría “Sustitución de materias primas por otras con un menor impacto 
ambiental demostrado basado en el análisis del ciclo de vida. En el caso de materias primas 
destinadas a uso alimentario, sólo podrán utilizarse las partes no comestibles o los residuos de 
aquéllas” dentro de la categoría de incremento del nivel de protección medioambiental de los 
beneficiarios definida en el artículo 7.1.c) de la Orden TED/167/2024, de 20 de febrero, a fin de 
que aporten el análisis de ciclo de vida del producto sobre el que se aplican las actuaciones 
subvencionadas. 
 
Quinto. Se corrige un error material modificando el motivo de exclusión para el expediente 
EXP/P/2024/00147 constando en el Anexo VIII la solicitud afectada, y el detalle del motivo de 
exclusión corregido. 
 
Sexto. Se establece un plazo de 5 días hábiles contados desde el día siguiente a la publicación 
de esta Resolución en la página web de la FB para que las entidades propuestas como 
beneficiarias que figuran en el Anexo IV presenten las alegaciones que consideren oportunas, 
de acuerdo con lo establecido en el artículo 10.1 de la Convocatoria y el artículo 18.7 de la Orden 
TED/167/2024, de 20 de febrero. 
 
En el caso de presentar alegaciones, no será necesario presentar la carta de aceptación de la 
subvención requerida en el primer punto del apartado segundo de esta resolución, hasta que la 
FB haya resuelto las alegaciones presentadas. 
 
Séptimo. Se establece un plazo de 5 días hábiles contados desde el día siguiente a la publicación 
de esta Resolución en la página web de la FB para que las entidades propuestas como 
beneficiarias que figuran en los Anexos IV, V, VII y VIII aporten la documentación requerida. La 
documentación deberá ser presentada por vía telemática a través de: 
https://biodiversidad.interpublica.com/. 
 
Octavo. Se establece un plazo de 5 días hábiles contados desde el día siguiente a la publicación 
de esta Resolución en la página web de la FB para que la entidad que figura en el Anexo VIII 
pueda efectuar las alegaciones que considere oportunas. 
 



ht
tp

s:
//r

un
.g

ob
.e

s/
hs

bl
F8

yL
cR

IN
FO

R
M

E
 D

E
 F

IR
M

A
, n

o 
su

st
itu

ye
 a

l d
oc

um
en

to
 o

ri
gi

na
l |

 C
.S

.V
. :

 G
E

N
-f

de
1-

f8
18

-4
e8

3-
f7

40
-7

26
3-

4d
f6

-4
86

1-
a4

70
 | 

Pu
ed

e 
ve

ri
fi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

:

CSV : GEN-fde1-f818-4e83-f740-7263-4df6-4861-a470

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://run.gob.es/hsblF8yLcR

FIRMANTE(1) : ANTONIO MANUEL HIDALGO GUISADO | FECHA : 30/01/2026 11:34 | Sin acción específica

 

P á g i n a  3 | 15 

 

Noveno. En caso de que la documentación presentada por las entidades propuestas del Anexo   
V no reuniera los requisitos exigidos o faltara algún documento, se concederá un plazo de cinco 
días hábiles para su subsanación, de acuerdo con el artículo 18.7 de la Orden TED/167/2024, de 
20 de febrero. Si no se atendiera dicho requerimiento, la entidad será tenida por desistida de su 
solicitud, conforme al mismo precepto. 
 
Décimo. Publicar esta Resolución en la página web de la FB, surtiendo todos los efectos de 
notificación individual a las entidades interesadas. 
 
 
En Madrid, a fecha de la firma electrónica. 
 
 
 
 
 
 

EL INSTRUCTOR. 
Antonio Manuel Hidalgo Guisado 

Subdirector Jurídico, Financiero y de Capital Humano 
de la Fundación Biodiversidad, F.S.P. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



ht
tp

s:
//r

un
.g

ob
.e

s/
hs

bl
F8

yL
cR

IN
FO

R
M

E
 D

E
 F

IR
M

A
, n

o 
su

st
itu

ye
 a

l d
oc

um
en

to
 o

ri
gi

na
l |

 C
.S

.V
. :

 G
E

N
-f

de
1-

f8
18

-4
e8

3-
f7

40
-7

26
3-

4d
f6

-4
86

1-
a4

70
 | 

Pu
ed

e 
ve

ri
fi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

:

CSV : GEN-fde1-f818-4e83-f740-7263-4df6-4861-a470

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://run.gob.es/hsblF8yLcR

FIRMANTE(1) : ANTONIO MANUEL HIDALGO GUISADO | FECHA : 30/01/2026 11:34 | Sin acción específica

 

P á g i n a  4 | 15 

 

ANEXO I. SOLICITUDES A LAS QUE SE DESESTIMA TOTALMENTE SU ALEGACIÓN 

EXPEDIENTE RAZÓN SOCIAL  NIF 

EXP/P/2024/00018 PLASTICOS RIAZA S.L. B13214481 

EXP/P/2024/00021 REYDE S.A. A08114381 

EXP/P/2024/00029 BIZKAIKO ZABOR BERZIKLATEGIA S.L. B48907885 

EXP/P/2024/00051 RECICLAJES ELDA S.L. B53337556 

EXP/P/2024/00061 PREFORMATI BOX S.L. B96892872 

EXP/P/2024/00077 TRANS SABATER, S.L. B46351300 

EXP/P/2024/00086 CAUDAL & GARDEN S.L.U. B73169351 

EXP/P/2024/00096 VALORIZA SERVICIOS MEDIOAMBIENTALES S.A. A28760692 

EXP/P/2024/00100 RECICLADOS NIJAR S.L. B04227195 

EXP/P/2024/00105 PLASTICOS INDUSTRIALES Y COMERCIALES DE ALFARRASI S.L. B46023677 

EXP/P/2024/00108 PLASTICOS INDUSTRIALES Y COMERCIALES DE ALFARRASI S.L. B46023677 

EXP/P/2024/00112 POLINTER S.A. A08545196 

EXP/P/2024/00117 ACCURO TECHNOLOGY S.L. B87617981 

EXP/P/2024/00121 EXTREMADURA TORREPET S.L. B06435242 

EXP/P/2024/00128 2G CHEMICAL PLASTIC RECYCLING, S.L. B67117911 

EXP/P/2024/00130 SALICRU S.A. A08435356 

EXP/P/2024/00131 POWER-RESOURCES, S.L. B65871717 

EXP/P/2024/00134 COMPAÑÍA ESPAÑOLA DE PETROLEOS, S.A. A28003119 

EXP/P/2024/00139 PLASNOVO S.L. B03184470 

EXP/P/2024/00143 RECICLADOS LA RED S.L. B41600867 

EXP/P/2024/00144 RECICLADOS LA RED S.L. B41600867 

EXP/P/2024/00147 BOSSAUTO INNOVA, S.A.U. A60416617 

EXP/P/2024/00154 FRUIT TECH NATURAL, S.A. A73030512 



ht
tp

s:
//r

un
.g

ob
.e

s/
hs

bl
F8

yL
cR

IN
FO

R
M

E
 D

E
 F

IR
M

A
, n

o 
su

st
itu

ye
 a

l d
oc

um
en

to
 o

ri
gi

na
l |

 C
.S

.V
. :

 G
E

N
-f

de
1-

f8
18

-4
e8

3-
f7

40
-7

26
3-

4d
f6

-4
86

1-
a4

70
 | 

Pu
ed

e 
ve

ri
fi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

:

CSV : GEN-fde1-f818-4e83-f740-7263-4df6-4861-a470

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://run.gob.es/hsblF8yLcR

FIRMANTE(1) : ANTONIO MANUEL HIDALGO GUISADO | FECHA : 30/01/2026 11:34 | Sin acción específica

 

P á g i n a  5 | 15 

 

EXPEDIENTE RAZÓN SOCIAL  NIF 

EXP/P/2024/00166 SOLTECO MADERA PLASTICA S.L. B26453118 

EXP/P/2024/00167 GAVIPLAS S.L. B46162400 

EXP/P/2024/00172 CIENCIA Y ENERGIA EN ESTADO PURO S.L. B10618189 

EXP/P/2024/00173 SOLTECO MADERA PLASTICA S.L. B26453118 

EXP/P/2024/00187 MAT PRODUCT & TECHNOLOGY S.L.U. B65847246 

ANEXO II. SOLICITUDES A LAS QUE SE ESTIMA TOTALMENTE SU ALEGACIÓN 

EXPEDIENTE RAZÓN SOCIAL  NIF 

EXP/P/2024/00004 VIUDA DE RAFAEL ESTEVAN GIMENEZ S.L. B03020914 

EXP/P/2024/00005 J. GARCIA CARRION JUMILLA S.L. B73716078 

EXP/P/2024/00020 PLASTICOS VANGUARDIA S.A. A28118230 

EXP/P/2024/00027 SOLPLAST S.A. A30109433 

EXP/P/2024/00030 RAFIA INDUSTRIAL S.A. A46019741 

EXP/P/2024/00031 SILVALAC S.A. A08241689 

EXP/P/2024/00032 MACRESAC S.A. A43053479 

EXP/P/2024/00036 VIUDA DE LAURO CLARIANA S.L. B60156163 

EXP/P/2024/00042 REPSOL QUIMICA S.A. A28122992 

EXP/P/2024/00072 ALUMISEL S.A. A36058634 

EXP/P/2024/00076 ACTIVIDADES INTEGRALES COSTA BRAVA S.L.U. B55152573 

EXP/P/2024/00090 FYCH TECHNOLOGIES S.L. B02820116 

EXP/P/2024/00110 MAIER SCOOP F48067607 

EXP/P/2024/00114 PINDECO, S.A. A08278574 

EXP/P/2024/00164 VALORIZA SERVICIOS MEDIOAMBIENTALES SA A28760692 

EXP/P/2024/00170 HERMANOS INGLES S.A. A30631972 

  



ht
tp

s:
//r

un
.g

ob
.e

s/
hs

bl
F8

yL
cR

IN
FO

R
M

E
 D

E
 F

IR
M

A
, n

o 
su

st
itu

ye
 a

l d
oc

um
en

to
 o

ri
gi

na
l |

 C
.S

.V
. :

 G
E

N
-f

de
1-

f8
18

-4
e8

3-
f7

40
-7

26
3-

4d
f6

-4
86

1-
a4

70
 | 

Pu
ed

e 
ve

ri
fi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

:

CSV : GEN-fde1-f818-4e83-f740-7263-4df6-4861-a470

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://run.gob.es/hsblF8yLcR

FIRMANTE(1) : ANTONIO MANUEL HIDALGO GUISADO | FECHA : 30/01/2026 11:34 | Sin acción específica

 

P á g i n a  6 | 15 

 

ANEXO III. SOLICITUDES A LAS QUE SE ESTIMA PARCIALMENTE SU ALEGACIÓN 

EXPEDIENTE RAZÓN SOCIAL NIF 

EXP/P/2024/00022 REYENVAS S.A. A41028515 

EXP/P/2024/00034 CASA MAS ALIMENTACION S.L.U. B61273330 

EXP/P/2024/00097 CALTOR ACTIVIDADES 2009 S.L.U. B65082083 

EXP/P/2024/00118 EXTREMADURA TORREPET S.L. B06435242 

EXP/P/2024/00177 PLASTICOS ERUM S.L.U. B03083771 

EXP/P/2024/00178 PLASTICOS ERUM S.L.U. B03083771 

EXP/P/2024/00179 PLASTICOS ERUM S.L.U. B03083771 

 

  



ht
tp

s:
//r

un
.g

ob
.e

s/
hs

bl
F8

yL
cR

IN
FO

R
M

E
 D

E
 F

IR
M

A
, n

o 
su

st
itu

ye
 a

l d
oc

um
en

to
 o

ri
gi

na
l |

 C
.S

.V
. :

 G
E

N
-f

de
1-

f8
18

-4
e8

3-
f7

40
-7

26
3-

4d
f6

-4
86

1-
a4

70
 | 

Pu
ed

e 
ve

ri
fi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

:

CSV : GEN-fde1-f818-4e83-f740-7263-4df6-4861-a470

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://run.gob.es/hsblF8yLcR

FIRMANTE(1) : ANTONIO MANUEL HIDALGO GUISADO | FECHA : 30/01/2026 11:34 | Sin acción específica

 

P á g i n a  7 | 15 

 

ANEXO IV. SOLICITUDES QUE AL ACEPTAR LA ALEGACIÓN (TOTAL O PARCIALMENTE) SE 

PROPONEN COMO BENEFICIARIAS 

EXPEDIENTE RAZÓN SOCIAL NIF 

EXP/P/2024/00004 VIUDA DE RAFAEL ESTEVAN GIMENEZ S.L. B03020914 

EXP/P/2024/00005 J. GARCIA CARRION JUMILLA S.L. B73716078 

EXP/P/2024/00034 CASA MAS ALIMENTACION S.L.U. B61273330 

EXP/P/2024/00036 VIUDA DE LAURO CLARIANA S.L. B60156163 

EXP/P/2024/00110 MAIER SCOOP F48067607 

EXP/P/2024/00114 PINDECO, S.A. A08278574 

EXP/P/2024/00164 VALORIZA SERVICIOS MEDIOAMBIENTALES S.A. A28760692 

EXP/P/2024/00178 PLASTICOS ERUM S.L.U. B03083771 

EXP/P/2024/00179 PLASTICOS ERUM S.L.U. B03083771 



ht
tp

s:
//r

un
.g

ob
.e

s/
hs

bl
F8

yL
cR

IN
FO

R
M

E
 D

E
 F

IR
M

A
, n

o 
su

st
itu

ye
 a

l d
oc

um
en

to
 o

ri
gi

na
l |

 C
.S

.V
. :

 G
E

N
-f

de
1-

f8
18

-4
e8

3-
f7

40
-7

26
3-

4d
f6

-4
86

1-
a4

70
 | 

Pu
ed

e 
ve

ri
fi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

:

CSV : GEN-fde1-f818-4e83-f740-7263-4df6-4861-a470

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://run.gob.es/hsblF8yLcR

FIRMANTE(1) : ANTONIO MANUEL HIDALGO GUISADO | FECHA : 30/01/2026 11:34 | Sin acción específica

 

P á g i n a  8 | 15 

 

ANEXO V. TOTAL DE SOLICITUDES PROPUESTAS COMO BENEFICIARIAS 

CATEGORIA A. INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO 

EXPEDIENTE RAZÓN SOCIAL NIF CAT PUNTOS INT 
PPTO TOTAL 
SOLICITUD 

AYUDA 
SOLICITUD 

PPTO 
APROBADO 

PPTO 
SUBVENCIONABLE 

AYUDA A 
CONCEDER 

EXP/P/2024/00163 INNOMAT COATINGS S.L. B20962619 A.a 77 50% 538.000,00 € 269.000,00 € 496.800,00 € 496.800,00 € 248.400,00 € 

EXP/P/2024/00101 GRAVITY WAVE S.L. B42708982 A.a 72 50% 562.000,00 € 281.000,00 € 562.000,00 € 562.000,00 € 281.000,00 € 

EXP/P/2024/00140 SCHREIBER FOODS ESPAÑA S.L. B82690082 A.b 70 25% 445.632,85 € 111.408,21 € 445.632,85 € 445.632,85 € 111.408,21 € 

EXP/P/2024/00156 
VIUDA DE RAFAEL ESTEVAN GIMENEZ 
S.L. 

B03020914 A.a 70 50% 641.542,57 € 320.771,28 € 641.542,56 € 641.542,56 € 320.771,28 € 

EXP/P/2024/00098 CALTOR ACTIVIDADES 2009 S.L.U. B65082083 A.c 69 50% 442.414,82 € 221.207,41 € 367.634,83 € 367.634,83 € 183.817,41 € 

EXP/P/2024/00196 FARMADOSIS S.L. B57433112 A.a 66 50% 398.195,83 € 199.097,92 € 398.195,83 € 398.195,83 € 199.097,91 € 

EXP/P/2024/00133 INDUSTRIAS ALEGRE S.A. A46078267 A.a 61 50% 864.280,48 € 432.140,24 € 864.280,48 € 864.280,48 € 432.140,24 € 

EXP/P/2024/00178 PLASTICOS ERUM S.L.U. B03083771 A.b 60 25% 1.109.635,85 € 277.408,96 € 1.066.641,50 € 1.066.641,50 € 266.660,38 € 

EXP/P/2024/00179 PLASTICOS ERUM S.L.U. B03083771 A.b 60 25% 1.299.759,20 € 324.939,80 € 1.299.759,20 € 1.295.796,00 € 323.949,00 € 

EXP/P/2024/00058 ALCION PACKAGING SOLUTIONS, S.L. B96676606 A.a 56 50% 383.868,09 € 191.934,05 € 383.868,09 € 383.868,09 € 191.934,04 € 

EXP/P/2024/00035 
INDUSTRIAS DE TECNOLOGIAS 
APLICADAS DE REFRIGERACION Y 
CONSERVACION S.L. 

B14779136 A.a 55 50% 772.090,49 € 386.045,25 € 772.090,49 € 772.090,49 € 386.045,24 € 

EXP/P/2024/00084 MANAGING COMPOSITES S.L. B87272696 A.a 54 50% 431.422,35 € 215.711,18 € 430.922,35 € 430.922,35 € 215.461,17 € 

EXP/P/2024/00073 PLANTBASED BIOTECH S.L. B13671227 A.a 53 50% 358.565,00 € 179.282,50 € 312.982,50 € 312.982,50 € 156.491,25 € 

EXP/P/2024/00151 SAICA FLEXIBLE S.A. A50013952 A.a 53 50% 406.743,15 € 203.371,57 € 406.743,15 € 406.743,15 € 203.371,57 € 

EXP/P/2024/00122 EXTREMADURA TORREPET S.L. B06435242 A.a 52 50% 417.730,37 € 208.865,19 € 397.630,37 € 397.630,37 € 198.815,18 € 

 

 

 



ht
tp

s:
//r

un
.g

ob
.e

s/
hs

bl
F8

yL
cR

IN
FO

R
M

E
 D

E
 F

IR
M

A
, n

o 
su

st
itu

ye
 a

l d
oc

um
en

to
 o

ri
gi

na
l |

 C
.S

.V
. :

 G
E

N
-f

de
1-

f8
18

-4
e8

3-
f7

40
-7

26
3-

4d
f6

-4
86

1-
a4

70
 | 

Pu
ed

e 
ve

ri
fi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

:

CSV : GEN-fde1-f818-4e83-f740-7263-4df6-4861-a470

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://run.gob.es/hsblF8yLcR

FIRMANTE(1) : ANTONIO MANUEL HIDALGO GUISADO | FECHA : 30/01/2026 11:34 | Sin acción específica

 

P á g i n a  9 | 15 

 

CATEGORIA B. DIGITALIZACIÓN 

EXPEDIENTE RAZÓN SOCIAL NIF CAT PUNTOS INT 
PPTO TOTAL 
SOLICITUD 

AYUDA 
SOLICITUD 

PPTO 
APROBADO 

PPTO 
SUBVENCIONABLE 

AYUDA A 
CONCEDER 

EXP/P/2024/00104 

PLASTICOS INDUSTRIALES Y 
COMERCIALES DE ALFARRASI S.L. 

B46023677 

B 61 

15% 695.253,59 € 104.288,04 € 695.253,59 € 695.253,59 € 104.288,03 € 

INDUSTRIA DE RESINAS ECOLOGICAS 
SOSTENIBLES S.L. 

B98742885 50% 322.815,55 € 161.407,78 € 322.815,55 € 322.815,55 € 161.407,77 € 

EXP/P/2024/00038 

VEOLIA ESPAÑA S.L.U. B85607612 

B 59 

15% 1.074.501,25 € 161.175,19 € 1.072.541,25 € 1.072.541,25 € 160.881,18 € 

ARQUICONSULT SISTEMAS DE 
GESTION S.L. 

B66256868 50% 578.000,00 € 289.000,00 € 578.000,00 € 578.000,00 € 289.000,00 € 

EXP/P/2024/00197 INDUSTRIAS GREGASA, SCA F14640619 B 59 50% 2.437.986,66 € 1.218.993,33 € 2.344.902,40 € 2.344.902,40 € 1.172.451,20 € 

EXP/P/2024/00026 

ORTHOPRINT3D S.L. B01655109 

B 58 

50% 285.600,00 € 142.800,00 € 255.600,00 € 255.600,00 € 127.800,00 € 

SISTEMAS TECNOLÓGICOS DE NUEVA 
GENER. SIGLO XXI S.L. 

B47735691 50% 283.367,00 € 141.683,50 € 283.367,00 € 283.367,00 € 141.683,50 € 

EXP/P/2024/00059 POLIEX S.L. B03080728 B 58 50% 1.344.861,14 € 672.430,57 € 1.344.861,14 € 1.344.861,14 € 672.430,57 € 

 

CATEGORIA C. INCREMENTO DEL NIVEL DE PROTECCIÓN MEDIOAMBIENTAL DE LA ENTIDAD BENEFICIARIA RECEPTORA DE LA AYUDA 

EXPEDIENTE RAZÓN SOCIAL NIF CAT PUNTOS INT 
PPTO TOTAL 
SOLICITUD 

AYUDA 
SOLICITUD 

PPTO 
APROBADO 

PPTO 
SUBVENCIONABLE 

AYUDA A 
CONCEDER 

EXP/P/2024/00047 PINAFORM S.L. B99433617 C 81 50% 5.773.329,16 € 2.597.998,12 € 5.555.619,88 € 5.105.499,88 € 2.552.749,94 € 

EXP/P/2024/00007 MOLECOR CANALIZACIONES S.L.U. B87174587 C 80 40% 4.475.582,00 € 1.735.891,06 € 4.319.727,64 € 4.183.873,28 € 1.673.549,31 € 

EXP/P/2024/00086 
CAUDAL & GARDEN S.L.U. B73169351 

C 78 
50% 11.954.761,70 € 5.977.380,87 € 11.916.361,73 € 3.032.714,06 € 1.516.357,03 € 

DOMINIO PRODUCTIVO B02913424  50% 3.513.258,23 € 1.756.629,12 € 3.481.258,23 € 885.980,21 € 442.990,10 € 

EXP/P/2024/00028 NUREL, S.A. A28171114 C 77 40% 1.445.931,00 € 506.075,85 € 1.445.931,00 € 1.181.541,88 € 472.616,75 € 

EXP/P/2024/00015 
RODENAS Y RIVERA SOCIEDAD 
ANONIMA 

A02006187 C 75 50% 4.145.990,00 € 1.847.455,98 € 4.145.990,00 € 3.694.911,95 € 1.847.455,97 € 

EXP/P/2024/00056 POREXGAL S.L. B70345616 C 74 50% 1.247.713,89 € 531.366,25 € 1.247.713,89 € 578.713,89 € 289.356,94 € 



ht
tp

s:
//r

un
.g

ob
.e

s/
hs

bl
F8

yL
cR

IN
FO

R
M

E
 D

E
 F

IR
M

A
, n

o 
su

st
itu

ye
 a

l d
oc

um
en

to
 o

ri
gi

na
l |

 C
.S

.V
. :

 G
E

N
-f

de
1-

f8
18

-4
e8

3-
f7

40
-7

26
3-

4d
f6

-4
86

1-
a4

70
 | 

Pu
ed

e 
ve

ri
fi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

:

CSV : GEN-fde1-f818-4e83-f740-7263-4df6-4861-a470

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://run.gob.es/hsblF8yLcR

FIRMANTE(1) : ANTONIO MANUEL HIDALGO GUISADO | FECHA : 30/01/2026 11:34 | Sin acción específica

 

P á g i n a  10 | 15 

 

EXPEDIENTE RAZÓN SOCIAL NIF CAT PUNTOS INT 
PPTO TOTAL 
SOLICITUD 

AYUDA 
SOLICITUD 

PPTO 
APROBADO 

PPTO 
SUBVENCIONABLE 

AYUDA A 
CONCEDER 

EXP/P/2024/00099 CONDUCTORES ELECTRICOS REVI S.A. A32029613 C 74 40% 6.500.131,29 € 2.494.852,52 € 6.500.131,29 € 5.727.197,29 € 2.290.878,91 € 

EXP/P/2024/00145 
SOCIEDAD ENVASES ALIMENTARIOS, 
S.A. 

A20088035 C 73 50% 1.368.998,33 € 385.314,17 € 1.294.822,33 € 696.452,33 € 348.226,16 € 

EXP/P/2024/00148 SOSTENPLAS S.L. B40280745 C 73 60% 10.945.542,00 € 6.567.325,20 € 10.945.542,00 € 10.708.042,21 € 6.424.825,32 € 

EXP/P/2024/00165 MANUFACTURAS IBERICAS S.A. A32013815 C 73 50% 5.375.000,00 € 1.987.500,00 € 5.320.000,00 € 3.920.000,00 € 1.960.000,00 € 

EXP/P/2024/00037 
SISTEMAS TECNICOS DEL ACCESORIO 
Y COMPONENTES S.L 

B15799307 C 72 40% 3.272.000,00 € 1.188.800,00 € 3.119.000,00 € 2.819.000,00 € 1.127.600,00 € 

EXP/P/2024/00039 ERCROS S.A. A08000630 C 72 40% 1.850.000,00 € 470.080,00 € 1.778.000,00 € 1.103.200,00 € 441.280,00 € 

EXP/P/2024/00080 DANONE , S.A. A17000852 C 72 40% 5.700.000,00 € 1.244.132,77 € 5.460.000,00 € 2.870.331,92 € 1.148.132,76 € 

EXP/P/2024/00081 DANONE , S.A. A17000852 C 72 40% 2.750.000,00 € 807.819,13 € 2.610.000,00 € 1.879.547,82 € 751.819,12 € 

EXP/P/2024/00044 LACTALIS VILLARROBLEDO S.L.U. B02348258 C 71 40% 747.394,70 € 228.689,88 € 747.394,70 € 571.724,70 € 228.689,88 € 

EXP/P/2024/00116 INDUSTRIAS CATALA S.A.U. A08812521 C 71 40% 2.595.730,00 € 937.872,00 € 2.595.730,00 € 2.344.680,00 € 937.872,00 € 

EXP/P/2024/00074 
BSH ELECTRODOMÉSTICOS ESPAÑA, 
S.A. 

A28893550 C 70 40% 670.000,00 € 268.000,00 € 670.000,00 € 670.000,00 € 268.000,00 € 

EXP/P/2024/00154 FRUIT TECH NATURAL, S.A. A73030512 C 70 40% 11.294.692,80 € 4.517.877,13 € 9.007.858,00 € 7.524.030,03 € 3.009.612,01 € 

EXP/P/2024/00089 CTLPACK VITORIA-GASTEIZ S.A.U. A01002963 C 69 40% 5.216.084,83 € 2.086.433,93 € 5.216.084,83 € 4.856.091,83 € 1.942.436,73 € 

EXP/P/2024/00171 FCC MEDIO AMBIENTE S.A. A28541639 C 69 40% 889.053,00 € 355.621,20 € 889.053,00 € 854.053,00 € 341.621,20 € 

EXP/P/2024/00004 
VIUDA DE RAFAEL ESTEVAN GIMENEZ 
S.L. 

B03020914 C 68 40% 803.990,00 € 299.428,00 € 776.490,00 € 721.070,00 € 288.428,00 € 

EXP/P/2024/00014 PASTIC 7 A S.L. B46641932 C 68 40% 1.973.689,00 € 779.155,60 € 1.971.689,00 € 1.641.332,00 € 656.532,80 € 

EXP/P/2024/00064 PLASTIENVASE S.L. B14853485 C 68 40% 639.185,00 € 255.674,00 € 639.185,00 € 639.185,00 € 255.674,00 € 

EXP/P/2024/00091 RENOLIT IBERICA, S.A. A08058943 C 68 40% 982.975,84 € 393.190,34 € 833.045,84 € 659.177,84 € 263.671,13 € 

EXP/P/2024/00092 ENPLAST S.A. A28577864 C 68 50% 696.000,00 € 348.000,00 € 696.000,00 € 589.516,82 € 294.758,41 € 

EXP/P/2024/00115 INDUSTRIAS CATALA S.A.U. A08812521 C 68 40% 1.580.729,00 € 569.479,60 € 1.580.729,00 € 1.423.699,00 € 569.479,60 € 

EXP/P/2024/00126 THE SPB GLOBAL CORPORATION S.L. B46020541 C 68 40% 3.272.911,01 € 675.844,40 € 3.272.911,01 € 1.689.611,01 € 675.844,40 € 

EXP/P/2024/00127 THE SPB GLOBAL CORPORATION S.L. B46020541 C 68 40% 3.208.238,00 € 966.635,20 € 3.208.238,00 € 2.416.588,00 € 966.635,20 € 

EXP/P/2024/00034 CASA MAS ALIMENTACION S.L.U. B61273330 C 67 40% 900.814,70 € 294.765,88 € 900.814,70 € 736.914,70 € 294.765,88 € 

EXP/P/2024/00043 VINILOS DEL ESTE S.L. B98395155 C 67 50% 2.750.496,74 € 1.237.723,53 € 2.750.496,74 € 2.527.296,74 € 1.263.648,37 € 

EXP/P/2024/00055 GRAFICAS A.P.R., SCP J58920125 C 67 60% 1.270.000,00 € 651.000,00 € 1.270.000,00 € 1.085.000,00 € 651.000,00 € 

EXP/P/2024/00060 MONDO TUFTING S.A.U. A50917889 C 65 40% 542.209,00 € 216.883,60 € 542.209,00 € 335.339,00 € 134.135,60 € 

EXP/P/2024/00068 ALUMINIOS CORTIZO S.A.U. A15077761 C 65 40% 13.909.433,20 € 4.600.573,28 € 13.793.583,18 € 11.385.583,18 € 4.554.233,27 € 



ht
tp

s:
//r

un
.g

ob
.e

s/
hs

bl
F8

yL
cR

IN
FO

R
M

E
 D

E
 F

IR
M

A
, n

o 
su

st
itu

ye
 a

l d
oc

um
en

to
 o

ri
gi

na
l |

 C
.S

.V
. :

 G
E

N
-f

de
1-

f8
18

-4
e8

3-
f7

40
-7

26
3-

4d
f6

-4
86

1-
a4

70
 | 

Pu
ed

e 
ve

ri
fi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

:

CSV : GEN-fde1-f818-4e83-f740-7263-4df6-4861-a470

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://run.gob.es/hsblF8yLcR

FIRMANTE(1) : ANTONIO MANUEL HIDALGO GUISADO | FECHA : 30/01/2026 11:34 | Sin acción específica

 

P á g i n a  11 | 15 

 

EXPEDIENTE RAZÓN SOCIAL NIF CAT PUNTOS INT 
PPTO TOTAL 
SOLICITUD 

AYUDA 
SOLICITUD 

PPTO 
APROBADO 

PPTO 
SUBVENCIONABLE 

AYUDA A 
CONCEDER 

EXP/P/2024/00124 INDUSTRIAS BOLCAR S.L. B08587669 C 65 50% 2.871.729,00 € 428.284,50 € 2.871.729,00 € 856.569,00 € 428.284,50 € 

EXP/P/2024/00003 BOTELLAS PLASTICAS S.L. B59731331 C 64 50% 380.000,00 € 156.289,00 € 380.000,00 € 312.578,00 € 156.289,00 € 

EXP/P/2024/00065 BELTRAN ENVAPLAS S.L. B12630901 C 64 40% 299.987,56 € 151.882,54 € 299.987,56 € 253.137,56 € 101.255,02 € 

EXP/P/2024/00185  
QUIMI ROMAR S.L. B46660502 

C  64  
40% 1.187.151,30 € 474.860,52 € 1.187.151,30 € 1.041.149,54 € 416.459,81 € 

PLÁSTICOS GONZÁLEZ, S.A.  A17020561 50% 765.220,00 € 382.610,00 € 765.220,00 € 765.220,00 € 382.610,00 € 

EXP/P/2024/00027 SOLPLAST S.A. A30109433 C 63 40% 2.000.000,00 € 793.686,00 € 2.000.000,00 € 1.976.053,19 € 790.421,27 € 

EXP/P/2024/00041 
SISTEMAS ESPECIALES DE INYECCIÓN 
S.L. 

B28798726 C 63 60% 952.277,00 € 541.366,20 € 952.277,00 € 863.277,00 € 517.966,20 € 

EXP/P/2024/00094 ENPLAST S.A. A28577864 C 63 50% 1.869.942,00 € 934.942,00 € 1.869.942,00 € 1.644.942,00 € 822.471,00 € 

EXP/P/2024/00095 ENPLAST S.A. A28577864 C 63 50% 771.840,00 € 385.920,00 € 771.840,00 € 641.840,00 € 320.920,00 € 

EXP/P/2024/00134 
COMPAÑÍA ESPAÑOLA DE PETROLEOS, 
S.A. 

A28003119 C 63 40% 8.000.000,00 € 3.200.000,00 € 4.492.285,00 € 4.492.285,00 € 1.796.914,00 € 

EXP/P/2024/00002 
ROBERT BOSCH ESPAÑA FÁBRICA 
ARANJUEZ S.A.U. 

A80974363 C 62 40% 1.159.219,44 € 309.068,18 € 1.159.219,44 € 772.670,44 € 309.068,17 € 

EXP/P/2024/00013 
SAINT GOBAIN WEBER CEMARKSA 
S.A. 

A08752305 C 62 40% 806.800,00 € 282.380,00 € 806.800,00 € 704.365,00 € 281.746,00 € 

EXP/P/2024/00050 FERIMET, S.L. B17327610 C 62 40% 3.153.242,00 € 1.261.296,80 € 3.153.242,00 € 3.153.242,00 € 1.261.296,80 € 

EXP/P/2024/00057 SOPREMA IBERIA S.L.U. B66067687 C 62 40% 1.250.000,00 € 500.000,00 € 1.250.000,00 € 1.250.000,00 € 500.000,00 € 

EXP/P/2024/00110 MAIER SCOOP F48067607 C 62 40% 310.200,00 € 124.080,00 € 310.200,00 € 310.200,00 € 124.080,00 € 

EXP/P/2024/00125 THE SPB GLOBAL CORPORATION S.L. B46020541 C 62 40% 427.960,00 € 171.184,00 € 427.960,00 € 427.960,00 € 171.184,00 € 

EXP/P/2024/00174 INNOMAT COATINGS S.L. B20962619 C 62 60% 1.953.240,00 € 884.802,00 € 1.953.240,00 € 1.474.670,00 € 884.802,00 € 

EXP/P/2024/00005 J. GARCIA CARRION JUMILLA S.L. B73716078 C 60 40% 611.000,00 € 148.400,00 € 611.000,00 € 371.000,00 € 148.400,00 € 

EXP/P/2024/00045 TRAXPO S.L. B63996524 C 60 40% 3.400.000,00 € 1.360.000,00 € 3.400.000,00 € 3.400.000,00 € 1.360.000,00 € 

EXP/P/2024/00136 BIBLOX THERMOPACKAGING S.L B67430710 C 60 60% 2.215.136,00 € 1.270.462,00 € 2.215.136,00 € 2.117.436,00 € 1.270.461,60 € 

EXP/P/2024/00169 JOKEY IBERICA S.L. B30058648 C 60 40% 661.514,00 € 194.398,80 € 661.514,00 € 485.997,00 € 194.398,80 € 

EXP/P/2024/00046 SOPREMA IBERIA S.L.U. B66067687 C 59 40% 600.000,00 € 240.000,00 € 600.000,00 € 600.000,00 € 240.000,00 € 

EXP/P/2024/00182 INDUSTRIAS PLASTICAS TRIANA S.A. A08393514 C 59 50% 446.525,00 € 223.262,50 € 446.525,00 € 446.525,00 € 223.262,50 € 

EXP/P/2024/00093 
ROBERT BOSCH ESPAÑA FÁBRICA 
ARANJUEZ S.A.U. 

A80974363 C 58 40% 1.788.341,88 € 255.362,19 € 1.788.341,88 € 638.405,48 € 255.362,19 € 

EXP/P/2024/00111 LUPEON S.L. B70367818 C 58 60% 310.000,00 € 186.000,00 € 310.000,00 € 310.000,00 € 186.000,00 € 

EXP/P/2024/00153 ABN PIPE SYSTEMS S.L.U. B15745680 C 58 50% 734.985,00 € 340.295,63 € 734.985,00 € 722.985,00 € 361.492,50 € 



ht
tp

s:
//r

un
.g

ob
.e

s/
hs

bl
F8

yL
cR

IN
FO

R
M

E
 D

E
 F

IR
M

A
, n

o 
su

st
itu

ye
 a

l d
oc

um
en

to
 o

ri
gi

na
l |

 C
.S

.V
. :

 G
E

N
-f

de
1-

f8
18

-4
e8

3-
f7

40
-7

26
3-

4d
f6

-4
86

1-
a4

70
 | 

Pu
ed

e 
ve

ri
fi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

:

CSV : GEN-fde1-f818-4e83-f740-7263-4df6-4861-a470

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://run.gob.es/hsblF8yLcR

FIRMANTE(1) : ANTONIO MANUEL HIDALGO GUISADO | FECHA : 30/01/2026 11:34 | Sin acción específica

 

P á g i n a  12 | 15 

 

EXPEDIENTE RAZÓN SOCIAL NIF CAT PUNTOS INT 
PPTO TOTAL 
SOLICITUD 

AYUDA 
SOLICITUD 

PPTO 
APROBADO 

PPTO 
SUBVENCIONABLE 

AYUDA A 
CONCEDER 

EXP/P/2024/00189 M. M. MOLDES S.L. B45721685 C 58 60% 529.000,00 € 268.620,00 € 529.000,00 € 488.400,00 € 293.040,00 € 

EXP/P/2024/00042 REPSOL MATERIAS S.A. A28122992 C 57 40% 3.790.000,00 € 1.516.000,00 € 3.790.000,00 € 3.790.000,00 € 1.516.000,00 € 

EXP/P/2024/00020 PLASTICOS VANGUARDIA S.A. A28118230 C 55 40% 5.591.164,00 € 2.232.110,00 € 5.591.164,00 € 5.550.483,31 € 2.220.193,32 € 

EXP/P/2024/00030 RAFIA INDUSTRIAL S.A. A46019741 C 55 40% 4.045.370,00 € 1.572.822,00 € 4.045.370,00 € 3.932.055,00 € 1.572.822,00 € 

EXP/P/2024/00054 LABORATORIOS INDAS, S.A.U. A45002516 C 55 40% 1.805.000,00 € 722.000,00 € 1.805.000,00 € 1.247.258,00 € 498.903,20 € 

EXP/P/2024/00132 PERSAN. S.A. A91380014 C 55 40% 428.266,23 € 171.306,49 € 428.266,23 € 366.586,13 € 146.634,45 € 

EXP/P/2024/00032 MACRESAC S.A. A43053479 C 52 40% 3.000.000,00 € 1.170.807,00 € 3.000.000,00 € 2.927.017,13 € 1.170.806,85 € 

EXP/P/2024/00031 SILVALAC S.A. A08241689 C 50 40% 8.600.000,00 € 3.321.200,00 € 8.600.000,00 € 6.600.374,77 € 2.640.149,90 € 

 

CATEGORIA D. GESTIÓN DE RESIDUOS DE TERCEROS  

EXPEDIENTE RAZÓN SOCIAL NIF CAT PUNTOS INT 
PPTO TOTAL 
SOLICITUD 

AYUDA 
SOLICITUD 

PPTO 
APROBADO 

PPTO 
SUBVENCIONABLE 

AYUDA A 
CONCEDER 

EXP/P/2024/00016 NIBILIUM IMPORT-EXPORT S.L. B88100011 D 78 55% 9.910.000,00 € 4.828.260,00 € 9.910.000,00 € 8.047.100,00 € 4.425.905,00 € 

EXP/P/2024/00180 ACTECO PRODUCTOS Y SERVICIOS S.L. B03971512 D 76 35% 24.177.327,50 € 8.363.580,24 € 24.152.461,53 € 20.965.461,53 € 7.337.911,53 € 

EXP/P/2024/00159 EGUTEGUI RECICLADOS S.L. B20812210 D 75 55% 5.313.759,41 € 2.922.567,68 € 5.149.957,41 € 4.627.587,81 € 2.545.173,29 € 

EXP/P/2024/00048 SCHUTZ IBERICA S.L. B43434711 D 73 35% 4.054.000,00 € 1.418.900,00 € 4.054.000,00 € 3.538.730,00 € 1.238.555,50 € 

EXP/P/2024/00103 RECUPERACIONES PEREZ S.L. B78296753 D 71 45% 2.648.000,00 € 966.600,00 € 2.648.000,00 € 2.000.450,00 € 900.202,50 € 

EXP/P/2024/00087 SEBASTIA LLORENS, S.L.U. B60991197 D 69 45% 3.128.847,23 € 1.211.198,05 € 3.128.847,23 € 2.691.551,23 € 1.211.198,05 € 

EXP/P/2024/00079 
CENTRE DE GESTIO MEDIAMBIENTAL, 
S.L. 

B60916533 D 68 45% 5.730.285,00 € 2.011.540,50 € 5.592.710,00 € 4.332.515,00 € 1.949.631,75 € 

EXP/P/2024/00025 ADALMO S.L. B07047525 D 66 45% 3.038.834,05 € 1.367.475,32 € 2.680.442,05 € 2.020.495,43 € 909.222,94 € 

EXP/P/2024/00076 
ACTIVIDADES INTEGRALES COSTA 
BRAVA S.L.U. 

B55152573 D 66 45% 19.417.400,00 € 8.737.830,00 € 19.417.400,00 € 19.417.400,00 € 8.737.830,00 € 

EXP/P/2024/00100 RECICLADOS NIJAR S.L. B04227195 D 66 55% 1.336.749,00 € 544.757,95 € 1.206.600,00 € 860.320,00 € 473.176,00 € 

EXP/P/2024/00164 
VALORIZA SERVICIOS 
MEDIOAMBIENTALES S.A. 

A28760692 D 66 35% 6.564.169,00 € 2.297.459,15 € 5.918.716,00 € 2.591.470,84 € 907.014,79 € 



ht
tp

s:
//r

un
.g

ob
.e

s/
hs

bl
F8

yL
cR

IN
FO

R
M

E
 D

E
 F

IR
M

A
, n

o 
su

st
itu

ye
 a

l d
oc

um
en

to
 o

ri
gi

na
l |

 C
.S

.V
. :

 G
E

N
-f

de
1-

f8
18

-4
e8

3-
f7

40
-7

26
3-

4d
f6

-4
86

1-
a4

70
 | 

Pu
ed

e 
ve

ri
fi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

:

CSV : GEN-fde1-f818-4e83-f740-7263-4df6-4861-a470

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://run.gob.es/hsblF8yLcR

FIRMANTE(1) : ANTONIO MANUEL HIDALGO GUISADO | FECHA : 30/01/2026 11:34 | Sin acción específica

 

P á g i n a  13 | 15 

 

EXPEDIENTE RAZÓN SOCIAL NIF CAT PUNTOS INT 
PPTO TOTAL 
SOLICITUD 

AYUDA 
SOLICITUD 

PPTO 
APROBADO 

PPTO 
SUBVENCIONABLE 

AYUDA A 
CONCEDER 

EXP/P/2024/00201  

MENZA SOLUCIONES AMBIENTALES 
S.L.U. 

B67262758 
D  66  

55% 1.835.842,00 € 1.009.713,10 € 1.760.612,00 € 1.645.612,00 € 905.086,60 € 

AVANT COMPOUNDING, S.L. B70641154 55% 364.000,00 € 200.200,00 € 334.000,00 € 198.000,00 € 108.900,00 € 

EXP/P/2024/00071 RECICLADOS DEL MARQUESADO S.L. B02515583 D 65 35% 4.864.588,36 € 1.702.605,93 € 632.760,80 € 632.760,80 € 221.466,28 € 

EXP/P/2024/00106 SP BERNER PLASTIC GROUP S.L. B96480454 D 65 35% 1.415.280,00 € 364.098,00 € 1.415.280,00 € 1.040.280,00 € 364.098,00 € 

EXP/P/2024/00036 VIUDA DE LAURO CLARIANA S.L. B60156163 D 64 35% 1.563.000,00 € 547.050,00 € 1.290.000,00 € 792.060,00 € 277.221,00 € 

EXP/P/2024/00150 REYUPLAS S.L. B16184459 D 64 55% 1.773.100,00 € 816.805,00 € 1.773.100,00 € 1.485.100,00 € 816.805,00 € 

EXP/P/2024/00120 RIBAWOOD S.A. A50033174 D 63 45% 2.400.290,00 € 1.080.130,50 € 2.400.290,00 € 1.160.290,00 € 522.130,50 € 

EXP/P/2024/00158 IBER RESINAS S.L. B97209258 D 63 35% 12.760.000,00 € 4.466.000,00 € 12.138.000,00 € 8.581.060,00 € 3.003.371,00 € 

EXP/P/2024/00192  

ESLAVA PLASTICOS S.A. A46212262 

D  63  

45% 3.922.512,99 € 1.765.130,85 € 3.876.122,99 € 3.309.302,54 € 1.489.186,14 € 

COESLA SOLUCIONES DE RECICLADO, 
S.L. 

B19944537 35% 3.311.280,00 € 1.158.948,00 € 3.311.280,00 € 2.832.785,41 € 991.474,89 € 

EXP/P/2024/00129 
GESTION INTEGRAL DE ENVASES 
S.A.U. 

A19165315 D 62 55% 463.574,38 € 254.965,91 € 463.574,38 € 378.955,97 € 208.425,78 € 

EXP/P/2024/00149 SEBASTIA LLORENS, S.L.U. B60991197 D 62 45% 11.402.364,94 € 4.758.146,00 € 11.396.514,94 € 10.561.763,94 € 4.752.793,77 € 

EXP/P/2024/00181 ACTECO PRODUCTOS Y SERVICIOS S.L. B03971512 D 62 35% 2.245.966,10 € 777.338,14 € 2.245.966,10 € 2.064.852,53 € 722.698,38 € 

EXP/P/2024/00053 SEVELAR S.A. A48040232 D 61 45% 1.368.597,50 € 615.868,88 € 1.368.597,50 € 997.626,57 € 448.931,95 € 

EXP/P/2024/00114 PINDECO, S.A. A08278574 D 61 55% 551.802,25 € 268.291,24 € 538.302,25 € 245.822,25 € 135.202,23 € 

EXP/P/2024/00119 RE-LIFE THE WORLD S.L.U. B72559354 D 61 55% 1.822.945,16 € 1.002.619,84 € 1.670.705,63 € 1.331.105,63 € 732.108,09 € 

EXP/P/2024/00141 ULMA C Y E, S. COOP. F20023065 D 61 35% 29.974.145,00 € 9.557.901,50 € 25.178.289,91 € 24.951.477,91 € 8.733.017,26 € 

EXP/P/2024/00069 LOGISTICA INVERSA DEL PLASTICO S.L. B65270654 D 60 45% 7.980.597,00 € 3.591.268,65 € 7.850.597,00 € 4.362.618,00 € 1.963.178,10 € 

EXP/P/2024/00070 LOGISTICA INVERSA DEL PLASTICO S.L. B65270654 D 60 45% 3.216.750,00 € 1.237.356,95 € 3.216.750,00 € 2.749.682,10 € 1.237.356,94 € 

EXP/P/2024/00144 RECICLADOS LA RED S.L. B41600867 D 59 35% 5.273.474,04 € 1.845.715,91 € 4.892.913,34 € 4.642.903,48 € 1.625.016,21 € 

EXP/P/2024/00102 FABRIPLASTIC S.L. B58666439 D 58 55% 310.530,00 € 170.791,50 € 310.530,00 € 237.096,25 € 130.402,93 € 

EXP/P/2024/00170 HERMANOS INGLES S.A. A30631972 D 58 35% 3.087.873,00 € 1.036.347,55 € 3.087.873,00 € 2.960.993,00 € 1.036.347,55 € 

EXP/P/2024/00001 
RECICLADOS INDUSTRIALES DE 
PRAVIA S..L 

B74181108 D 57 55% 293.561,00 € 161.458,55 € 293.561,00 € 234.737,00 € 129.105,35 € 

EXP/P/2024/00049 ILUNION RECICLADOS S.A.U. A84547546 D 57 35% 1.788.568,00 € 607.361,30 € 1.788.568,00 € 1.735.318,00 € 607.361,30 € 

EXP/P/2024/00097 CALTOR ACTIVIDADES 2009 S.L.U. B65082083 D 57 45% 356.162,20 € 160.272,99 € 243.299,38 € 243.299,38 € 109.484,72 € 

EXP/P/2024/00066 URBASER. S.A.U. A79524054 D 56 35% 20.670.659,00 € 7.234.730,65 € 17.167.320,00 € 13.292.731,80 € 4.652.456,13 € 

EXP/P/2024/00067 URBASER. S.A.U. A79524054 D 56 35% 21.534.222,00 € 7.536.977,70 € 19.718.444,00 € 5.218.444,00 € 1.826.455,40 € 



ht
tp

s:
//r

un
.g

ob
.e

s/
hs

bl
F8

yL
cR

IN
FO

R
M

E
 D

E
 F

IR
M

A
, n

o 
su

st
itu

ye
 a

l d
oc

um
en

to
 o

ri
gi

na
l |

 C
.S

.V
. :

 G
E

N
-f

de
1-

f8
18

-4
e8

3-
f7

40
-7

26
3-

4d
f6

-4
86

1-
a4

70
 | 

Pu
ed

e 
ve

ri
fi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

:

CSV : GEN-fde1-f818-4e83-f740-7263-4df6-4861-a470

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://run.gob.es/hsblF8yLcR

FIRMANTE(1) : ANTONIO MANUEL HIDALGO GUISADO | FECHA : 30/01/2026 11:34 | Sin acción específica

 

P á g i n a  14 | 15 

 

EXPEDIENTE RAZÓN SOCIAL NIF CAT PUNTOS INT 
PPTO TOTAL 
SOLICITUD 

AYUDA 
SOLICITUD 

PPTO 
APROBADO 

PPTO 
SUBVENCIONABLE 

AYUDA A 
CONCEDER 

EXP/P/2024/00072 ALUMISEL S.A. A36058634 D 56 35% 2.132.900,00 € 696.565,23 € 1.867.900,00 € 1.867.900,00 € 653.765,00 € 

EXP/P/2024/00090 FYCH TECHNOLOGIES S.L B02820116 D 56 55% 3.978.000,00 € 1.894.365,00 € 3.908.000,00 € 3.374.300,00 € 1.855.865,00 € 

EXP/P/2024/00128 
2G CHEMICAL PLASTIC RECYCLING, 
S.L. 

B67117911 D 56 35% 13.737.269,21 € 4.568.381,72 € 13.737.269,21 € 
6.114.389,41 € 2.140.036,29 € 

EXP/P/2024/00078 GREENERTIS TARRAGONA, S.L. B67136218 D 55 35% 41.120.000,00 € 10.000.000,00 € 41.120.000,00 € 18.840.000,00 € 6.594.000,00 € 

EXP/P/2024/00184 NPR SOLUCIONES S.L. B05374798 D 55 55% 226.382,13 € 105.710,73 € 226.382,13 € 192.201,32 € 105.710,72 € 

EXP/P/2024/00143 RECICLADOS LA RED S.L. B41600867 D 54 35% 1.134.912,67 € 397.219,43 € 1.068.919,16 € 991.655,74 € 347.079,50 € 

EXP/P/2024/00118 EXTREMADURA TORREPET S.L. B06435242 D 53 35% 12.789.961,40 € 4.476.486,51 € 12.539.961,47 € 11.040.193,00 € 3.864.067,55 € 

EXP/P/2024/00121 EXTREMADURA TORREPET S.L. B06435242 D 53 35% 12.905.480,70 € 4.516.918,27 € 12.127.786,87 € 9.069.515,72 € 3.174.330,50 € 

EXP/P/2024/00010 RECICLAJE CIRCULAR GUIJUELO S.L. B72839715 D 52 55% 13.778.538,00 € 7.578.195,90 € 13.217.310,00 € 7.693.917,00 € 4.231.654,35 € 

EXP/P/2024/00190 
SERVICIOS ECOLOGICOS DE RECURSOS 
PARA EL CAMPO S.L. 

B16249906 D 52 55% 361.000,00 € 198.550,00 € 296.000,00 € 255.000,00 € 140.250,00 € 

EXP/P/2024/00191 FCC MEDIO AMBIENTE S.A. A28541639 D 52 35% 4.944.817,27 € 1.719.036,64 € 4.818.187,82 € 3.344.727,84 € 1.170.654,74 € 



ht
tp

s:
//r

un
.g

ob
.e

s/
hs

bl
F8

yL
cR

IN
FO

R
M

E
 D

E
 F

IR
M

A
, n

o 
su

st
itu

ye
 a

l d
oc

um
en

to
 o

ri
gi

na
l |

 C
.S

.V
. :

 G
E

N
-f

de
1-

f8
18

-4
e8

3-
f7

40
-7

26
3-

4d
f6

-4
86

1-
a4

70
 | 

Pu
ed

e 
ve

ri
fi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

:

CSV : GEN-fde1-f818-4e83-f740-7263-4df6-4861-a470

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://run.gob.es/hsblF8yLcR

FIRMANTE(1) : ANTONIO MANUEL HIDALGO GUISADO | FECHA : 30/01/2026 11:34 | Sin acción específica

 

P á g i n a  15 | 15 

 

ANEXO VI. ENTIDADES DE LA CATEGORÍA A. INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO, QUE DEBEN 

PRESENTAR UN INFORME DE CALIFICACIÓN DE LA NATURALEZA DE LAS ACTIVIDADES DEL 

PROYECTO  

EXPEDIENTE RAZÓN SOCIAL NIF 

EXP/P/2024/00035 INDUSTRIAS DE TECNOLOGIAS APLICADAS DE 
REFRIGERACION Y CONSERVACION S.L. 

B14779136 

EXP/P/2024/00098 CALTOR ACTIVIDADES 2009 S.L.U. B65082083 

EXP/P/2024/00101 GRAVITY WAVE S.L. B42708982 

EXP/P/2024/00122 EXTREMADURA TORREPET S.L. B06435242 

EXP/P/2024/00133 INDUSTRIAS ALEGRE S.A. A46078267 

EXP/P/2024/00140 SCHREIBER FOODS ESPAÑA S.L. B82690082 

EXP/P/2024/00156 VIUDA DE RAFAEL ESTEVAN GIMENEZ S.L. B03020914 

EXP/P/2024/00163 INNOMAT COATINGS S.L. B20962619 

EXP/P/2024/00178 PLASTICOS ERUM S.L.U. B03083771 

EXP/P/2024/00179 PLASTICOS ERUM S.L.U. B03083771 

EXP/P/2024/00196 FARMADOSIS S.L. B57433112 

 

ANEXO VII. ENTIDADES DE LA CATEGORIA C. INCREMENTO DEL NIVEL DE PROTECCIÓN 

MEDIOAMBIENTAL DE LA ENTIDAD BENEFICIARIA RECEPTORA DE LA AYUDA, QUE DEBEN 

PRESENTAR UN ANALÍSIS DEL CICLO DE VIDA DEL PRODUCTO 

EXPEDIENTE RAZÓN SOCIAL NIF 

EXP/P/2024/00031 SILVALAC S.A. A08241689 

EXP/P/2024/00034 CASA MAS ALIMENTACION S.L.U. B61273330 

EXP/P/2024/00039 ERCROS S.A. A08000630 

EXP/P/2024/00080 DANONE, S.A. A17000852 

EXP/P/2024/00081 DANONE, S.A. A17000852 

EXP/P/2024/00089 CTLPACK VITORIA-GASTEIZ S.A.U. A01002963 

EXP/P/2024/00115 INDUSTRIAS CATALA S.A.U. A08812521 

EXP/P/2024/00116 INDUSTRIAS CATALA S.A.U. A08812521 

EXP/P/2024/00124 INDUSTRIAS BOLCAR S.L. B08587669 

EXP/P/2024/00132 PERSAN. S.A. A91380014 

EXP/P/2024/00165 MANUFACTURAS IBERICAS S.A. A32013815 

EXP/P/2024/00174 INNOMAT COATINGS S.L. B20962619 

ANEXO VIII. ENTIDAD QUE VE MODIFICADO SU MOTIVO DE EXCLUSIÓN 

EXPEDIENTE RAZÓN SOCIAL NIF MOTIVO DE EXLUSIÓN 

P/2024/00147 BOSSAUTO INNOVA, S.A.U. A60416617 G 

 

G. La solicitud no cumple con los criterios de admisibilidad técnica por tratarse de inversiones que no 

están destinadas al tratamiento de los residuos generados por la propia entidad beneficiaria según lo 

establecido en el Art. 3.1.c.1º de la Convocatoria de concesión de subvenciones para el impulso de la 

economía circular en el sector del plástico. 


		2026-01-30T11:43:30+0100
	SELLO ELECTRONICO DE LA SGAD


	



